Et nos Mathias Wesprimiensis, Demetrius Zagrabiensis, Nicolaus Nitriensis, Gregorius Mylkoviensis, Stephanus Streveriensis et Thomas Nandoralbensis Dei et Apostolice Sedis gracia episcopi vota fidelium cupientes salubriter adaugere suprascriptis indulgenciis a prefato reverendissimo domino Dyonisio cardinali et archiepiscopo datis quilibet nostrum, qui in dicto hodierno die dominico prefate dedicacioni interfuimus, pro qualibet ipsarum festivitatum celebritate quadraginta dierum indulgencias adicientes easdemque sub modificacionibus et specificacionibus suprascriptis de iniunctis sibi penis in Domino misericorditer relaxamus, in quorum fidem et testimonium omnium<sup>137</sup> et singulorum premissorum

---

135 Török: dedicavimus

136 Török: Domini hiányzik

137 Török: dictorum

presentes ascribi et sigillorum nostrorum appressione fecimus communiri. Datum anno die et loco quibus supra.

8.

**1452. április 23.**

V. Miklós pápa mindazoknak, akik segítik az esztergomi székesegyház helyreállítását a felsorolt ünnepeken hétéves búcsút engedélyez.

Hártya, díszes kezdősor. Vörös és sárga zsinóron függő ép ólombulla. DF 249012. (Prímási Levéltár, Archivum ecclesiasticum vetus 49/2.). Hátlapján korabeli írással: *Registrata apud me Petrum de Noxeto*. XVIII. századi tartalmi összefoglaló és levéltári jelzetek. A felhajtott plicán: *Gratis pro parte domini cardinalis. Iohannis de Steccatis*. — **Regesztája:** *Lukcsics*, XV. századi pápák oklevelei II., 1262. sz. a Vatikáni Levéltár protocolluma alapján.

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Quanto frequentius fidelium mentes ad pietatis opera inducimus, tanto plus eorum salutis animarum providemus, dudum siquidem omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam Strigoniensem in die dedicationis eiusdem devote visitarent annuatim ac ad illius reparacionem, restauracionem et conservacionem manus adiutrices porrigerent, septem annos et totidem quadragenas de invinctis eis penitentiis per alias nostras litteras perpetuo relaxavimus, prout in illis plenius continetur. Cum autem sicut carissimus in Christo filius noster Ladislaus Ungarie rex illustris nobis nuper exposuit, quod ecclesia ipsa vetustissima et nobilior omnium ecclesiarum regni Ungarie existat ac in suis structuris et edificiis reparacione indigeat non modicum sumptuosa et ad illam faciendam ipsius ecclesie, que propter guerrarum turbines ac diversos alios sinistros eventus in suis redditibus est plurimum diminuta, facultates non sufficiant, sed Christi fidelium suffragia fore noscantur plurima oportuna. Nos cupientes, ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur ac in eisdem structuris et edificiis debite reparetur, restauretur et conservetur fidelesque ipsi eo libencius devocionis causa ad illam confluant ac ad huiusmodi reparacionem, restauracionem et conservacionem manus promptus porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis graciae uberius conspexerint se refectos indulgenciam et litteras predictas ad Corporis Christi, Parasceve ac Assumpcionis Beate Marie

Virginis, necnon Sancti Adalberti de mense Aprilis, sub cuius vocabulo ecclesia ipsa fundata existit, festivitates ampliandes et extendentes volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod omnes Christi fideles vere penitentes et confessi, qui predictam ecclesiam in eisdem festivitibus devote visitaverint annuatim ac ad huiusmodi reparacione, restauracione et conservacione manus adiutrices porrexerint, singulis festivitatum predictarum diebus septem annorum et totidem quadragenarum indulgenciam perpetuis futuris temporibus consequantur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ampliacionis, extensionis, voluntatis et constitucionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, nono Kalendas Maii, pontificatus nostri anno sexto.